
município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N" SS-PE006/23
Processo Administrativo N" SS-PE006/23-SRP

Tipo; REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA

Data de Publicação: 15/02/2023 08:42:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/02/2023 15:07:51 CADASTRO DE PROPOSTA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

02/03/2023 09:06:13 CADASTRO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA

02/03/2023 10:38:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

02/03/2023 16:10:09

'^02/03/2023 16:17:01
CADASTRO DE PROPOSTA ATIVA MEDICO CIRÚRGICA EIRELI

ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATIVA MEDICO CIRÚRGICA EIRELI
02/03/2023 16:28:17 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

02/03/2023 16:40:18 CADASTRO DE PROPOSTA SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES

02/03/2023 16:57:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES
03/03/2023 07:30:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Declaro aberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n* SS-PE006/23. Pregoeira Maria Dvanira operando o certame.
03/03/2023 07:31:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com o Decreto Federal n"
10.024/2019 e, de acordo com o item 10.4 do edital, será adotado, na fase de lances, o modo de disputa "ABERTO E FECHADO", de
acordo com o art. 33 do mencionado decreto.

03/03/2023 07:32:13 MENSAGEM PREGOEIRO

O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE.
03/03/2023 07:32:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Nos termos do item 3.4 do edital, diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito que o fato seja
formalizado imediatamente comunicado a Bolsa de Licitações do Brasil, conforme meios descritos no mencionado item, sob pena de
preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
03/03/2023 07:32:37 MENSAGEM PREGOEIRO

De acordo com o art. 19, IV, do Decreto n® 10.024/2019, é responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema
eletrônico durante a sessão pública, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios em razão de sua própria
desconexão ou diante de inobservância de qualquer mensagem.
03/03/2023 07:32:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo, desde já, que, com base no Acórdão TCU n® 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo
sancionatório, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da
licitação, afrontem o art. 7® da Lei n® 10.520/2002.
03/03/2023 07:33:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Reitero que não serão toleradas condutas que configurem conluio, fraude, violação ao sigilo das propostas e burla à aplicação de
sanções administrativas ("impedimento indireto"), de modo que, em razão da constatação de conjunto de indícios (através de
diligências e consultas às bases de dados), as empresas envolvidas serão desclassificadas e passiveis de sancionamento
03/03/2023 07:33:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, com fundamento no item 9 do instrumento convocatório e em conformidade com os Acórdãos TCU n° 3.381/2013-P
e n° 1.807/2015-P, farei a análise quanto à "aceitabilidade preliminar" das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de
lances.
03/03/2023 08:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a análise parcial das propostas cadastradas, observamos que as mesmas atenderam ao disposto no instrumento convocatório,
desta forma, iniciaremos a fase de disputa de lances.
03/03/2023 08:02:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, daremos inicio a fase de lances de acordo com o item 10 do edital, que será adotado, o modo de disputa "aberto e
fechado", de acordo com o art. 33 do Decreto Federal n® 10.024/2019.

03/03/2023 08:03:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Quanto ao registro do valor do lance, ressalto que o sistema operador da licitação eletrônica (BLL) foi parametrizado para considerar
02 (duas) casas decimais depois da vírgula. Portanto, fiquem atentos ao adequado registro do valor, a fim de evitar o cadastro de
lances manifestamente inexequíveis.

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 1 de 9



■z.

RUBRICA

município de independência
INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/2023 08:03:28 MENSAGEM PREGOEIRO
Alerto que tenham o devido cuidado no registro dos valores, em especial no "tempo aleatório", porquanto, o encerramento imediato
de tal tempo poderá inviabilizar a exclusão do lance de forma tempestiva, prevalecendo, assim, o último valor registrado como a
oferta a ser considerada
03/03/2023 08:03:52 MENSAGEM PREGOEIRO
O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras
suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do
provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das
credenciais de acesso, ainda que por terceiros.
03/03/2023 08:05:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, a etapa competitiva para os LOTES:01,02,03 e 04 SERÁ iniciada, por favor, formulem os lances, observando o
disposto no ITEM 10 do editei e o procedimento estabelecido no art. 33 do Decreto Federal n" 10.024/2019. Bons negócios.
03/03/2023 08:07:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores Licitantes, a titulo de Informação, a empresa detentora da melhor oferta que não cumprir sua proposta/contrato, poderá
sofrer sanções administrativas, por isso muita cautela na hora de ofertar seus lances, o preço contratado não obriga a administração
a reajustar ou realinhar os valores.

^ 03/03/2023 08:46:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor Licitante, encerrada a fase de lances, neste momento, nos termos do item 11.2 e 11.3.1 do edital, solicitamos ao licitante
participante detentor da melhor oferta, JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA LOTES: 01 E 04; SUPERFIO
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA LOTES 02 E 03, o envio da Proposta Ajustada ao valor Final
readequando ao último lance ofertado. A Proposta Ajustada deverá ser encaminhada no prazo de 02 (duas) horas, a contar desta
solicitação.
03/03/2023 08:53:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo
1e2cabf77af6462cb91438d91b170768.pdf aos documentos complementares.
03/03/2023 09:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento da Proposta Final da licitante: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ( LOTES: 01
E 04): e em observação as exigências do instrumento convocatório, a proposta encaminhada encontra-se classificada
03/03/202310:27:09 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA adicionou o arquivo
8f7c35ad417547f29044757a48d403a3.pdf aos documentos complementares.
03/03/202311:15:39 MENSAGEM PREGOEIRO
Confirmamos o recebimento da Proposta Final da licitante: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES
LTDa ( LOTES: 02 e 03); e em observação as exigências do instrumento convocatório, a proposta encaminhada encontra-se
classificada
03/03/202312:01:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, nos termos do edital e em atenção ao Acórdão TCU n® 1.689/2009-P e considerando o advento do horário de
funcionamento da Comissão, realizarei a suspensão temporária do certame, com previsão de reabertura para hoje 03/03/2023, às
13:40 horas. Onde estaremos divulgando os demais atos pertencentes ao certame. Até daqui apoucol
03/03/202313:40:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde! Declaro reaberta a sessão referente ao Pregão Eletrônico n° SS-PE006/23. Pregoeira Maria Dvanira operando o certame.
03/03/202314:03:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Como condição prévia ao exame dos documentos de habilitação, verificamos não haver nenhuma empresa com restrição de
participação quanto a existência de sanção que impeça a participação no certame ou futura contratação, conforme estabelece no
item 12.2 do edital.
03/03/202314:04:59 MENSAGEM PREGOEIRO
Após a análise dos documentos de habilitação das licitantes detentoras das melhores ofertas, JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA lote 01 e 04); SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA (lote 02 e 03)
Informamos que as mesmas atenderam as exigências do instrumento convocatório, sendo declaradas HABILITADAS.
03/03/202314:07:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. Licitantes, verificadas as habilitações das licitantes detentoras das melhores ofertas classificadas, observamos que as mesmas
atenderam as exigências do instrumento convocatório, sendo declaradas habilitadas. A partir de agora, realizarei, no sistema, a
abertura do prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
03/03/202314:07:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Quanto ao registro da intenção, ressalto que a licitante deverá indicar qual ato decisório é objeto da intenção de recurso e o
fundamento sucinto para o pleito de reforma ou revisão.
03/03/202314:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que permaneçam conectados até o encerramento da sessão, uma vez que retomarei o chat quando da apreciação do juízo
de admissibilidade em eventual intenção de recurso.

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 2 de 9



ubrica

município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/202314:39:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Licitantes, considerando que não houve registro de intenção recursai, farei o encerramento da sessão pública e a adjudicação
do objeto à(s) empresa(s) vencedora(s).
03/03/202314:39:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Agradeço pela participação e colaboração de todos! Boa tardei

LOTE 1 - ADJUDICADO

LOTEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Modelo:Marca: DIVERSOSA"ABELA

ABCFARMA

Descrição: Aquisição de MEDICAMENTOS GENÉRICOS CONTROLADOS com base na listagem de "A a Z° do órgão oficial da
Associação Brasileira do Comercio Farmacêutico - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA. VALOR ESTIMADO R$ 300.000,00
(TREZENTOS MIL REAIS). Aquisição a ser realizada de forma parcelada, durante o período de 12 (doze) meses.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 60,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 086 19.794.018/0001-30 3,1635 1,332 60,00 Não

2 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 062 06.053.353/0001-36 3,2191 1.4652 56,00 Não

3 ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI 089 09.182.725/0001-12 3,1968 1,4985 55,00 Não

4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 050 05.675.713/0001-79 3,2191 2,5641 23,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME \

MOVIMENTOS DO LOTE

15/02/2023 08:42:01 PUBLICADO

15/02/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/03/2023 08:06:21 DISPUTA

03/03/2023 08:06:21 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 3,33

03/03/2023 08:06:21 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 3,33

03/03/2023 08:06:21 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 5,00

03/03/2023 08:06:21 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 4,00

03/03/2023 08:06:32 MENSAGEM PREGOEIRO

0 LOTE 01 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

03/03/2023 08:07:09 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 10,00

03/03/2023 08:09:11 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 11,00

03/03/2023 08:09:23 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 15,00

03/03/2023 08:10:37 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 16,00

03/03/2023 08:10:53 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 18,00

03/03/2023 08:11:42 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 15,50

03/03/2023 08:11:43 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 18,05

03/03/2023 08:12:09 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 19,00

03/03/2023 08:13:19 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 19,01

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 3 de 9



íSns.

&

J2L
rusaIca

município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/2023 08:14:06 LANCE ATIVA MÉDICO CIRljRGIGA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 20,00

03/03/2023 08:14:15 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 20,01

03/03/2023 08:14:24 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 21,00

03/03/2023 08:14:49 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 21,50

03/03/2023 08:15:00 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 21,51

03/03/2023 08:15:00 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA ÉIRELI (PARTICIPANTE 089) 22,00

03/03/2023 08:15:14 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 23,00

03/03/2023 08:16:06 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 23,50

03/03/2023 08:16:18 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 22,55

03/03/2023 08:16:42 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 25,00

03/03/2023 08:16:56 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 23,45

03/03/2023 08:19:23 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 23,55

03/03/2023 08:19:56 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 25,50

03/03/2023 08:21:21 TEMPO RANDÔMICO

03/03/2023 08:22:23 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 25,15

03/03/2023 08:22:29 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 26,00

03/03/2023 08:22:49 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 27,00

03/03/2023 08:23:20 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 28,00

03/03/2023 08:23:30 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 29,00

03/03/2023 08:23:37 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 30,00

03/03/2023 08:23:44 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31,00

03/03/2023 08:23:52 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 35,00

03/03/2023 08:23:54 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 28,10

03/03/2023 08:24:00 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 36,00

03/03/2023 08:24:07 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 38,00

03/03/2023 08:24:22 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 39,00

03/03/2023 08:24:39 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 40,00

03/03/2023 08:24:43 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 32,10

03/03/2023 08:24:52 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4i,ob

03/03/2023 08:24:59 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 42,0(\
03/03/2023 08:25:07 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 43,00

03/03/2023 08:25:15 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 44,00

03/03/2023 08:27:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA a
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 062, \
PARTICIPANTE 086

03/03/2023 08:27:22 FECHADO 1

03/03/2023 08:27:31 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 089) 55,00

03/03/2023 08:27:42 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 60,00

03/03/2023 08:27:51 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 56,00

03/03/2023 08:32:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

03/03/2023 08:32:22 HABILITAÇÃO

03/03/2023 08:47:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 086: Senhor Licitante, em atendimento ao item 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta, para
que seja obtida melhor proposta?

Gerado em; 07/03/2023 11:09:54 4 de 9



03/03/2023 08:49:38 MENSAGEM

Bom dia, já fomos no nosso limite

município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

03/03/2023 14:08:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

RUBRICA

03/03/2023 08:54:32 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Proposta ajustada enviada dos lote 01 e 04

03/03/2023 14:38:29 EM ADJUDICAÇÃO

07/03/2023 11:09:53 ADJUDICADO

LOTE 2-ADJUDICADO

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIVERSOS Modelo:

Descrição: Aquisição de MEDICAMENTOS GERAIS CONTROLADOS com base na listagem de "A a Z" do órgão oficial da
Associação Brasileira do Comerdo Farmacêutico - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA. VALOR ESTIMADO R$ 210.000,00
(DUZENTOS E DEZ MIL REAIS). Aquisição a ser realizada de forma parcelada, durante o período de 12 (doze) meses
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 15,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final l.anc«(%) ME

1 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 057 05.675.713/0001-79 3,2191 2,8305 15,00 Sim

2 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 044 06.053.353/0001-36 3,2191 2,8638 14,00 Não

3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 064 19.794.018/0001-30 3,1635 2,9304 12,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

15/02/2023 08:42:01 PUBLICADO

15/02/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/03/2023 07:30:00 ANÃLISE DE PROPOSTAS

03/03/2023 08:06:22 DISPUTA

03/03/2023 08:06:22 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 3Jiz
03/03/2023 08:06:22 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 3,33

03/03/2023 08:06:22 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 5,00

03/03/2023 08:06:41 MENSAGEM PRE60EIR0

0 LOTE 02 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

03/03/2023 08:11:01 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 5,10

03/03/2023 08:14:57 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5,50

03/03/2023 08:15:28 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 5,51

03/03/2023 08:16:29 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 6,00

03/03/2023 08:16:39 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 6,01

03/03/2023 08:21:22 TEMPO RANDÔMICO

03/03/2023 08:24:44 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 6,50

03/03/2023 08:25:03 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 6,51

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 5 de 9



RU8RICA

município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/2023 08:28:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 044,
PARTICIPANTE 064

03/03/2023 08:28:22 FECHADO 1

03/03/2023 08:28:31 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 14,00

03/03/2023 08:28:32 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 12,00

03/03/2023 08:28:42 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 15,00

03/03/2023 08:33:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA

03/03/2023 08:33:22 HABILITAÇÃO

03/03/2023 08:48:19 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 057: Senhor Licitante, em atendimento ao item 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta, para
que seja obtida melhor proposta?
03/03/2023 14:08:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/03/2023 14:38:29 EM ADJUDICAÇÃO

07/03/2023 11:09:53 ADJUDICADO

LOTE 3-ADJUDICADO

LOTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIVERSOS Modelo:

Descrição: Aquisição de MEDICAMENTOS GERAIS com base na listagem de "A a Z" do órgão oficiai da Associação Brasileira do
Comercio Farmacêutico - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA. VALOR ESTIMADO RS 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS).
Aquisição a ser realizada de forma parcelada, durante o período de 12 (doze) meses
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 15,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 082 05.675.713/0001-79 4,1425 3,6805 15,00 Sim

2 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 009 06.053.353/0001-36 4,1425 3,7238 14,00 Não

3 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 029 19.794.018/0001-30 4,1135 3,8104 12,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

8
c

2

ME

MOVIMENTOS DO LOTE

15/02/2023 08:42:01 PUBLICADO

15/02/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/03/2023 08:06:22 DISPUTA

03/03/2023 08:06:22 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4,33

03/03/2023 08:06:22 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 4,33

03/03/2023 08:06:22 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 5,00

03/03/2023 08:11:12 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 5,10

03/03/2023 08:15:04 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5,50

03/03/2023 08:15:37 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 5,51

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 6 de 9



município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/2023 08:16:39 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 6,00

03/03/2023 08:17:14 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 6,50

03/03/2023 08:21:22 TEMPO RANDÔMICO

03/03/2023 08:24:56 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 7,00

03/03/2023 08:25:12 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 7.01

03/03/2023 08:27:22 notificação SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fecfiado: PARTICIPANTE 082. PARTICIPANTE 009.
PARTICIPANTE 029

03/03/2023 08:27:22 FECHADO 1

03/03/2023 08:27:45 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 15,00

03/03/2023 08:27:54 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 12,00

03/03/2023 08:28:07 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 14,00

03/03/2023 08:32:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
0 detentor da melfior oferta da etapa de lances é SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HO/VITALARES LTDA

03/03/2023 08:32:22 HABILITAÇÃO

03/03/2023 08:48:29 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: Senhor Licitante, em atendimento ao item 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta, para
que seja obtida melhor proposta?

03/03/2023 14:08:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/03/2023 14:38:29 EM ADJUDICAÇÃO

07/03/2023 11:09:53 ADJUDICADO

LOTE 4-ADJUDICADO

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
item: 1 Unidade: UNIDADE Modelo:Marca: DIVERSOS/TABELA

ABCFARMA

Descrição: Aquisição de MEDICAMENTOS GENÉRICOS GERAIS com base na listagem de "A a Z" do órgão oficial da Associação
Brasileira do Comercio Farmacêutico - ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA. VALOR ESTIMADO R$ 800.000.00 (OITOCENTOS MIL
REAIS). Aquisição a ser realizada de forma parcelada, durante o período de 12 (doze) meses
Quantidade: 1 Valor Unit.: 60.00 Valor Total: 60.00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai Lance(%) ME r

1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 054 19.794.018/0001-30 4,1135 1.732 60.00 Não \
2 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 010 06.053.353/0001-36 4.1425 1,9485 55.00 Não

3 ATIVA MÉDICO CIRlilRGICA EIRELI 055 09.182.725/0001-12 4.1135 1,9918 54.00 Não

4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS 034 05.675.713/0001-79 4.1425 3.3341 23.00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

15/02/2023 08:42:01 PUBLICADO

15/02/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

03/03/2023 07:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

03/03/2023 08:06:22 DISPUTA

I

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 7 de 9



RUBRICA

município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/2023 08:06:22 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 4,33

03/03/2023 08:06:22 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 5,00

03/03/2023 08:06:22 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 5,00

03/03/2023 08:06:22 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 4,33

03/03/2023 08:06:59 MENSAGEM PREGOEIRO

0 LOTE 04 foi aberto. Solicitamos o envio de lances

03/03/2023 08:07:18 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA ÉIRÉLI (PARTICIPANTE 055) 10,00

03/03/2023 08:11:31 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 10,05

03/03/2023 08:12:16 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA ÉIRÉLI (PARTICIPANTE 055) 16,00

03/03/2023 08:12:33 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 12,50

03/03/2023 08:13:29 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 16,01

03/03/2023 08:14:14 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 17,00

03/03/2023 08:15:14 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17,50

03/03/2023 08:15:47 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 17,51

03/03/2023 08:16:04 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 17,15

03/03/2023 08:16:51 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA ÉIRÉLI (PARTICIPANTE 055) 18,00

03/03/2023 08:17:07 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 17,56

03/03/2023 08:17:31 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 19,00

03/03/2023 08:17:43 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 18,10

03/03/2023 08:18:19 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 19,50

03/03/2023 08:18:45 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 19,55

03/03/2023 08:19:03 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 19,45

03/03/2023 08:20:10 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 20,00

03/03/2023 08:21:21 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 20,05

03/03/2023 08:21:22 TEMPO RANDÔMICO

03/03/2023 08:22:11 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 19,99

03/03/2023 08:22:40 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRÉLI (PARTICIPANTE 055) 26,00

03/03/2023 08:22:52 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 22,00

03/03/2023 08:22:56 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 27,00

03/03/2023 08:22:58 LANCE SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOAPITALARES LTDA 23,00

03/03/2023 08:23:11 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 25,00

03/03/2023 08:23:29 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 28,00

03/03/2023 08:23:38 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 29,00

03/03/2023 08:23:45 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRÉLI (PARTICIPANTÉ 055) 30,00

03/03/2023 08:23:51 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31,00

03/03/2023 08:23:59 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRÉLI (PARTICIPANTE 055) 35,00

03/03/2023 08:24:16 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 36,00

03/03/2023 08:24:23 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 38,00

03/03/2023 08:24:30 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 39,00

03/03/2023 08:24:45 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 40,00

03/03/2023 08:24:59 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 41,00

03/03/2023 08:25:01 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 35,15

03/03/2023 08:25:07 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA ÉIRELI (PARTICIPANTE 055) 42,00

4

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 8 de 9



li^ááE-

RUBRICA

município de independência

INDEPENDÊNCIA-CE

03/03/2023 08:25:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance finai e fectiado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 010,
PARTICIPANTE 054
03/03/2023 08:25:22 FECHADO 1

03/03/2023 08:25:37 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 55,00

03/03/2023 08:26:22 LANCE ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI (PARTICIPANTE 055) 54,00

03/03/2023 08:26:57 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 60,00

03/03/2023 08:30:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
03/03/2023 08:30:22 HABILITAÇÃO
03/03/2023 08:47:49 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 054: Senfior Licitante, em atendimento ao item 11.2 do edital, há possibilidade de melhorar sua oferta, para
que seja obtida melhor proposta?
^ 03/03/2023 08:50:11 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Bom dia, já fomos no nosso limite
03/03/2023 14:08:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/03/2023 14:38:29 EM ADJUDICAÇÃO
07/03/202311:09:53 ADJUDICADO

OajuCk
REGOEIOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BKERRA

Gerado em: 07/03/2023 11:09:54 9 de 9


